
PODO-152

MP4 PŘEHRÁVAČ S KROKOMĚREM

Zastoupení LENCO pro Českou a Slovenskou republiku:

AQ, s.r.o.  Wolkerova 381, CZ 784 01 Červenka

www.aq.cz, mail: aq@aq.cz  tel: 00420 585 342 232



UPOZORNĚNÍ

- blízko výrobku nebo na něj neumisťujte zdroje otevřeného ohně (např.zapálené svíčky)

- blízko výrobku nebo na něj neumisťujte předměty naplněné vodou (např.vázy)

- nepoužívejte nebo neskladujte výrobek na místě vystaveném přímému slunečnímu záření, vysoké

teplotě, velkému množství prachu nebo vibracím

- nemanipulujte s výrobkem, pokud máte mokré ruce

- nečistěte výrobek vodou nebo jinými tekutinami

- otvory ve výrobku musejí zůstat volně průchozí

- do výrobku nevsunujte žádné cizí předměty

- nepokoušejte se opravit výrobek sami, uvnitř se nenacházejí žádné díly, který je běžný uživatel

schopný opravit

- nenechávejte děti hrát si s plastovými pytlíky

- předtím, než začnete výrobek používat, přečtěte si veškterá upozornění a pokyny

- výrobek není určený pro malé děti. Děti mohou manipulovat s výrobkem pod dohledem dospělé

osoby.

- výrobek je určený pro domácí nikoliv pro komerční nebo průmyslové použití

- výrobek nevystavujte působení tekoucí nebo kapající kapaliny

UMÍSTĚNÍ TLAČÍTEK A JEJICH POUŽITÍ

Tlačítko Popis Tlačítko Popis

1 TFT LCD displej 7 Mikrofon/ reset tlačítko

2 Klip na přichycení přehrávače 8                 Předchozí/ rychle zpět

3 + zesilování zvuku 9                  Další/ rychle dopředu

4 -  zeslabování zvuku 10 USB mini konektor

5 Otvor pro vložení paměťové karty 11             Přehrávání/ pauza/ standby ON-OFF

6 Sluchátkový konektor 12 M (Menu/ Enter/ Výběr)



BATERIE

• Přehrávač má vlastní baterii, kterou uživatel není schopný vyměnit. Při prvním použití
doporučujeme  nechat nabíjet cca 2 hodiny nebo dokud se na displeji objeví obrázek plné
baterie.

• Poznámka: přehrávač využívá baterii když je vypnutý, proto pokud přístroj nebyl dlouho
používán může být baterie vybitá.

PŘIPOJENÍ A NABÍJENÍ

Nabíjení baterie
- je možné dvěma způsoby:
- připojením přehrávače k počítači, nebo
- použít USB nabíječku (dostupná samostatně)

Připojení a nabíjení
- jakmile máte přehrávač připojený k počítači / nabíječce, měla by se na obrazovce objevit

tzv.připojovací obrazovka „Connect“ screen.
- Na „Connect“ screen se zobrazuje průběh nabíjení baterie

• Upozornění: baterie nemůže být nabíjena, pokud je počítač v režimu spánku z důvodů

nedostatku energie. USB port většiny klávesnic neposkytuje dostatek energie pro nabíjení

přehrávače. Připojte přehrávač přímo k USB portu počítače pouze pokud chcete předejít

problémům s nabitím.

PŘIPOJENÍ A ODPOJENÍ PŘEHRÁVAČE

Připojte přehrávač k počítači pro upload souborů do přehrávače nebo pro download nahraných

hlasových záznamů do počítače, případně pro nabíjení. Pro předcházení problémům s nabíjením

připojte přehrávač k USB 2.0 portu počítače.



Připojení přehrávače

• Připojte jeden konec USB kabelu do USB portu počítače, druhý konec do přehrávače, objeví

se „připojovací obrazovka“ (Connect)

• Nyní si přehrávač může vyměňovat upload/download media souborů s počítačem, případně

dobíjet baterii

• Soubory přesunujte pomocí myši nebo pomocí příkazu kopírovat a vložit. Po ukončení

odpojte přehrávač od počítače.

Odpojení přehrávače

• Přístroj neodpojujte, pokud právě kopírujete soubory do přehrávače, může dojít k porušení

souborů.

• Pro odpojení přehrávače stiskněte a přidržte na cca 2sekundy tlačítko M, dokud se obrazovka

„Connect“ nezmění na „Main Menu“ (hlavní menu). Nyní je možné bezpečně odpojit

přehrávač od počítače. Odpojte USB kabel, nebo

• Pokud používáte Windows PC, můžete také odpojit přehrávač v My Computer nebo kliknout

na ikonku „Safety Remove Hardware“ (BEZPEČNĚ ODEBRAT HARDWARE), vybrat odpovídající

název USB zařízení a zvolit Sto- Confirm a dále postupovat podle pokynů

• Pro systém MAC odpojte přehrávače přetažením ikonky přehrávače na ploše do koše (Trash)

• Odpojte USB kabel od přehrávače a počítače

• Poznámka: Pokud přístroj neodpojíte správně, můžete přijít o některá data!

ZÁKLADNÍ OPERACE

Zapnutí přehrávače a použití hlavního menu

- posuňte vypínač do poloho ON, potom můžete zobrazit jednotlivá menu hlavní obrazovky: Music

(pro hudbu), Movie (filmy), Record (nahrávání), Voice (hlas), Photo (fotografie), Setup

(nastavení), eBook (elektronické knihy), Game (hry),  Pedometer (pedometr)

- pro vypnutí přehrávače stiskněte a cca 3-4 sekundy přidržte středové tlačítko

- pro opětovné zapnutí přehrávače znovu stiskněte a na 3-4 sekundy přidržte středové tlačítko

Obrazovky „hlavního menu“



Použití Setup Menu
- může se stát, že budete potřebovat nastavit datum& čas nebo změnit některá výchozí nastavení

- pro vstup do setup menu vyberte v hlavním menu vyberte pomocí tlačítek

tlačítko „Setup“ a stiskněte tlačítko M. Objeví se menu pro nastavení

Do předchozího menu se můžete vrátit stisknutím středového tlačítka v setup menu. Nebo se

stisknutím a přidržením tlačítka M můžete vrátit do hlavního menu.

Menu str.1     Menu str.2

Nastavení „System time“ (datum a čas)

- pomocí tlačítek                                  vyberte „System time“, stiskněte tlačítko M, objeví se
obrazovka pro nastavení data a času

- stiskněte tlačítko V (VOL), zvýrazní se rok – aktuální údaj nastavíte pomocí tlačítek
. Opakováním předchozího postupu nastavíte měsíc, den, hodinu, minutu a sekundu.

- Na závěr stisknutím tlačítka M potvrdíte nastavení a vrátíte se zpět do menu pro nastavení

Důležité: pokud chcete, aby na pozadí běželo datum a čas, přístroj nevypínejte tlačítkem OFF, ale
přepněte jej do standby režimu středovým tlačítkem. V opačném případě časové údaje zmizí.

Změna nastavení LCD displeje

- můžete nastavit dobu podsvícení displeje (určitý čas nebo vždy, když je přístroj zapnutý).
- Pro změnu podsvícení vyberte LCD set – Dark mode, objeví se ukazatel úrovně. Pomocí tlačítek M

a                                         vyberte „O“ –vždy při zapnutém stavu/ 5/10/15/20/25/30/35/40/45/50
sekund. Pokud chcete, aby se podsvícení nevypínalo, vyberte „O“ (výběrem této možnosti snížíte
výkon baterie)

Změna jazyka
- pro nastavení jazyka vyberte „Language“ a pomocí tlačítka M a                                      zvolte jazyk

Nastavení automatického vypnutí (Power Off)
- nastavením vypnutí, pokud nepoužíváte tlačítka nebo je přístroj ve stavu nečinnosti, můžete

prodloužit čas mezi jednotlivými dobíjeními baterie
- pro nastavení času automatického vypnutí vyberte Power off, potom Off time, zobrazí se

ukazatel úrovně s číselným menu, pomocí tlačítka M a                                       vyberte 0-120 sekund
- pro nastavení času „usnutí“ – „Sleep time“, vyberte Power off, Sleep time, zobrazí se ukazatel

úrovně s číselným menu. Pomocí tlačítka M a                                  vyberte
0/10/20/30/40/50/60/70/80/90/100/110/120



Změna online režimu (možnost aplikace závisí na modelu)
- můžete chtít při připojení k počítači změnit online režim. V tom smyslu, že některé operační

systémy (pod Windows 2K SP4) nemohou podporovat dva ovladače na jednom USB disku.
- Pro změnu typu disku vyberte pomocí M a      „Online mode“, „Multiply driver/ Normal only

(single ordinary disk)/Card only

Informace o paměti (Memory info)
- zjištění volné paměti
- pomocí tlačítka M  a                                     zvolte „Memory info“, zobrazí se informace o zbývající

paměti a procenta použité paměti
Pro návrat do setup nebo hlavního menu stiskněte středové tlačítko nebo stiskněte a přidržte tlačítko
M.

Formátování zařízení (Format Device)
- pokud potřebujete naformátovat zařízení nebo paměťovou kartu, nicméně dojde ke ztrátě

veškerých dat
- pomocí tlačítka M a                                  vyberte „Format Disk/ Format Card“. Dále vyberte OK pro

pokračování nebo Cancel pro zrušení procesu formátování a návratu do setup menu.

Zjištění verze firmware (Firmware Version)
- pomocí tlačítka M a                                    vyberete „Firmware version“ – zobrazí se potřebné
informace
Pro návrat do setup nebo hlavního menu stiskněte středové tlačítko nebo stiskněte a přidržte tlačítko
M.

Aktualizace Firmware (Firmware Upgrade)
- pokud je nutné provést upgrage firmware, postupujte podle návodu dodaného prodejce (pokud

existuje), případně postupujte podle pokynů z Systém Utility Tools.
- Pokud přehrávač funguje správně, nedoporučujeme upgrade firmware provádět.

Exit
- pro návrat do hlavního menu (nebo stisknutím a přidržením tlačítka M)

Použití hudebního menu (Music Menu)
- přehrávač podporuje formáty WMA a MP3. Pro otevření hudebního menu v hlavním menu:
- pomocí tlačítka M a                                      vyberte „Music“, zobrazí se Music Now Playing

obrazovka



Přehrávání hudby

• v obrazovce Music Now Playing spustíte přehrávání stisknutím tlačítka

• - pomocí tlačítka            přerušíte/ obnovíte přehrávání hudby

Přehrávání předchozí/ následující skladby

• Klikněte na                      pro přehrávání další skladby

• Klikněte na                      pro přehrávání předchozí skladby

• Pro rychlé přetáčení dopředu klikněte a přidržte

• Pro rychlé přesunutí zpět klikněte a přidržte

Nastavení hlasitosti

• Stiskněte tlačítko V (VOL), potom pomocí tlačítek      +/-        nastavte požadovanou úroveň
hlasitosti

• pro návrat na obrazovku pro přehrávání hudby vyčkejte cca 6-8 sekund nebo stiskněte

Ochrana sluchu: vždy, když se úroveň hlasitosti zvýší nad 85dB, ozve se ze sluchátek pípnutí nebo
upozornění na displeji. Stisknutím tlačítka M upozornění akceptujete a můžete zvýšit hlasitost až
na maximální úroveň.

Zobrazení textu skladby na displeji
- přehrávač podporuje *.LRC soubory
- pokud aktuální skladba obsahuje související soubory s texty, barevný bod vedle Lyric Message

ikony se změní z červené              na zelenou
- stisknutím a přidržením tlačítka M aktivujete/ zrušíte zobrazování textů skladeb

Použití Music Submenu v režimu Music Stop
- v případě, že potřebujete vybrat složky pro přehrávání hudby nebo mazání hudebních souborů
Místní složka (Local Folder)
- v obrazovce pro přehrávání hudby (Music Now Playing  screen), stisknutím středového tlačítka

zastavíte přehrávání hudby (pokud přístroj aktuálně přehrává skladbu), stisknutím tlačítka M
vstoupíte do submenu hudby (Music Submenu)

- v obrazovce hudebního submenu vyberte Local folder,v zobrazeném menu, dále pomocí tlačítka
M a                        vyberte složku (folder) nebo hudební soubor (music file)

- jakmile vyberete hudební soubor, vrátíte se zpět do obrazovky přehrávání hudby. Stisknutím
tlačítka            spustíte přehrávání.

Odstranění souboru (Delete file)
- v obrazovce hudebního submenu vyberte Delete file, v zobrazeném menu vyberte pomocí                             

a tlačítka M vyberte složku, kterou chcete smazat
- jakmile vyberete soubor, stiskněte tlačítko M a vyberte Yes pro potvrzení odstranění nebo No

(zrušení)

Odstranění všech souborů (Delete All)
- v obrazovce hudebního submenu vyberte Delete all, potom pomocí tlačítek

vyberte Yes/ No



- jakmile se na obrazovce objeví YES nebo NO, stisknutím tlačítka M potvrďte
- jakmile vyberete YES, objeví se obrazovka Deleting (probíhá odstraňování souborů), jakmile je

odstraňování dokončeno, objeví se „Empty disk!“(disk je prázdný).

Exit
- pokud vyberete Exit, vrátíte se do obrazovky pro přehrávání hudby

Použití Music Submenu v režimu Music Playing (přehrávání hudby)
- pokud chcete provést změny přehrávání hudby (opakování, nastavení EQ,,,)

Pro nastavení opakování
- v režimu přehrávání hudby stiskněte tlačítko M, objeví se hudební submenu, dále vyberte Repeat a
pomocí tlačítek                    a tlačítka M zvolte jeden z režimů opakování: Normal/ Repeat one/
Folder/ Repeat folder/ Repeat al/ Random / Intro (normální přehrávání/ opakování jedné skladby,
složka, opakování složky, opakování všech skladeb, přehrávání v nahodilém pořadí, přehrávání intra)

Změna ekvalizéru
- v režimu přehrávání hudby stiskněte tlačítko M, objeví se hudební submenu, zvolte Equalizer,

dále vyberte podle požadavků z možností: Natural/ Rock/ Pop/ Classic/ Soft/ Jazz/ DBB

Nastavení režimu přehrávání
Nastavení A-B (opakování skladby mezi body A a B)
- v hudebním submenu stiskněte tlačítko M, v menu vyberte Reply mode (režim přehrávání), dále
Repeat (opakování). Zobrazí se blikající písmeno A, pomocí tlačítka                     vyberte bod A
(počáteční místo )

- po výběru bodu A postupujte stejně pro bod B
- interval opakování závisí na nastavených hodnotách času přehrávání (Replay Time) a přehrávací

mezery (Replay Gap) – viz níže
- pro zrušení A-B opakování stiskněte tlačítko M. Nebo pro přerušení stiskněte středové tlačítko.

Nastavení počtu opakování skladeb
- v režimu přehrávání hudby stiskněte tlačítko M, objeví se hudební sub-menu, vyberte „Replay
times“, pomocí                         a tlačítka M vyberte z                                               .
Přehrávač zopakuje vybraný hudební soubor tolikrát, jaký počet opakování jste nastavili.

Přestávka mezi přehrávanými skladbami
- v režimu přehrávání hudby stiskněte tlačítko M, zobrazí se Sub-menu hudby, zvolte „Replay Gap“,
potom pomocí  tlačítek                        a tlačítka M počet sekund

Exit
- pro návrat na obrazovku pro přehrávání hudby stiskněte tlačítko Exit

Menu přehrávání filmů
Přehrávání filmů
- v hlavním menu vyberte pomocí                        a tlačítka M „Movie“, objeví se obrazovka „Movie Now
Playing“ – obrazovka pro přehrávání filmů
- v obrazovce Movie Now Playing stisknutím středového tlačítka spustíte přehrávání filmu,

opětovným stisknutím tlačítka přehrávání přerušíte/ obnovíte



Přehrávání předchozího/ následujícího videa
- stisknutím tlačítka              přehrajete následující soubor
- stisknutím tlačítka                        přehrajete předchozí hudební soubor
- stisknutím a přidržením tlačítka                     posunujete přehrávání rychle vpřed
- stisknutím a přidržením tlačítka                     posunujete přehrávání rychle zpět

Nastavení úrovně hlasitosti
- pro úpravu hlasitosti stiskněte (a přidržte) v režimu přehrávání filmů tlačítko +/-
- pro nastavení hlasitosti v režimu stop stiskněte v obrazovce Movie Now Playing stiskněte tlačítko +/-
(VOL), objeví se obrazovka pro nastavení hlasitosti. Pomocí tlačítka           / M se vrátíte do režimu
přehrávání filmů

Ochrana sluchu: vždy, když se úroveň hlasitosti zvýší nad 85dB, ozve se ze sluchátek pípnutí nebo
upozornění na displeji. Stisknutím tlačítka M upozornění akceptujete a můžete zvýšit hlasitost až na
maximální úroveň.

Použití Movie Submenu
- pokud potřebujete vybrat složku, smazat soubor, případně nastavit opakované přehrávání filmů,

provedete změnu v režimu přehrávání v obrazovce Movie Now playing.
- v obrazovce Movie Now Playing vstoupíte do submenu stisknutím tlačítka M

Místní složka (Local Folder)
- v obrazovce movie submenu vyberte Local folder,  objevní se menu se seznam souborů, vyberte

složku a / nebo pomocí tlačítka                         a M vyberte movie soubor, který se má přehrát
- jakmile vyberete soubor,  vrátíte se zpět do obrazovky přehrávání filmů. Stisknutím středového

tlačítka spustíte přehrávání.

Odstranění souboru (Delete file)
- v obrazovce movie submenu vyberte Delete file, v zobrazeném menu vyberte pomocí

a tlačítka M vyberte složku, kterou chcete smazat
- jakmile vyberete soubor, stiskněte tlačítko M a vyberte Yes pro potvrzení odstranění nebo No

(zrušení)

Odstranění všech souborů (Delete All)
- v obrazovce movie submenu vyberte Delete all, potom pomocí tlačítek

vyberte Yes/ No
- jakmile se na obrazovce objeví YES nebo NO, stisknutím tlačítka M potvrďte
- jakmile vyberete YES, objeví se obrazovka Deleting (probíhá odstraňování souborů), jakmile je

odstraňování dokončeno, objeví se „Empty disk!“(disk je prázdný).

Opakování
- v movie submenu Repeat a pomocí tlačítek                                  a tlačítka M zvolte jeden z režimů
opakování: Normal/ Repeat one/ Folder/ Repeat folder/ Repeat al/ Random / Intro (normální
přehrávání/ opakování jedné skladby, složka, opakování složky, opakování všech skladeb, přehrávání
v nahodilém pořadí, přehrávání intra)

Exit (ukončení)
- stisknutím tlačítka Exit se vrátíte do režimu přehrávání filmů

Převádění video souborů na AMV
- tento nástroj je určený pro převádění video souborů na AMV soubory v počítači dříve než je

nahrajete do přehrávače



- pro instalaci tohoto nástroje do počítače klikněte v přiloženém CD (nebo nahrané v počítači) na
„convert tools“

- pro spuštění instalace programu vyberte Setup, software se automaticky nainstaluje do počítače
- po dokončení instalace otevřete nástroj pro konverzi v PC

Pozn: Tento program slouží pro konverzi video souborů do AMV formátu. Podporovány je pouze
AMV formát.
- spusťte AMV Convert Tools, kliknutím na          vyberte složku, do které se mají AMV soubory ukládat
a kliknutím na           vyberte složku, ve které je originální soubor.
- zvýrazněte nezpracované AMV soubory , ikona           se zvýrazní na ikonu        . Klikněte na
zvýrazněnou ikonu          a objeví se následující okno:

- Vyberte počet pixelů AMV (160x128) a Frames per second (počet rámečků/sekundu) na middle
(střední) a kliknutím na OK potvrďte

- Kliknutím na             spusíte převod souboru

- po převedení souboru se automaticky spustí ukázka AMV souboru
- nyní je AMV soubor připravený k poslání, kopírování,…



Pozn: Podporováno je pouze rozlišení 160 x 120 pixelů

Nahrávání
Spuštění hlasového nahrávání
- v hlavním menu vyberte pomocí                       a tlačítka M se objeví se obrazovka pro nahrávání

Spouštění/ přerušení nahrávání
- provádíte pomocí tlačítka

Uložení nahraného souboru a ukončení nahrávání
- stiskněte a přidržte tlačítko M, nahraný soubor se uloží do paměti

Použití submenu nahrávání (v režimu stop)
- v obrazovce Now Recording v režimu stop stiskněte tlačítko M, otevře se Record Sub-menu

Místní složka (Local Folder)
- v obrazovce record submenu vyberte Local folder,  objevní se menu se seznam souborů, vyberte

složku a / nebo pomocí tlačítka                       a M vyberte movie soubor, který se má přehrát
- jakmile vyberete soubor,  vrátíte se zpět do obrazovky přehrávání filmů. Stisknutím středového

tlačítka spustíte přehrávání.

Typ nahrávky
- v record submenu vyberte „Record type“, následně pomocí                       a tlačítka M zvolte 32K BPS/
64K BPS/ 128K BPS/ 256K BPS

Použití Voice Menu (hlasového menu)
- v hlavním menu pomocí                      a tlačítka M vyberte „Voice“, objeví se obrazovka „Voice Now
Playing“.

Přehrávání/ přerušení nahrávání hlasového záznamu



- v obrazovce Voice Now Playing stisknutím středového tlačítka spustíte /přerušíte přehrávání
souboru

Přehrávání předchozího/ následujícího videa
- stisknutím tlačítka                přehrajete následující soubor
- stisknutím tlačítka               přehrajete předchozí hudební soubor
- stisknutím a přidržením tlačítka            posunujete přehrávání rychle vpřed
- stisknutím a přidržením tlačítka            posunujete přehrávání rychle zpět

Nastavení úrovně hlasitosti
- pro úpravu hlasitosti stiskněte v režimu přehrávání  hlas.záznamu tlačítko +/-
- pro návrat do výchozí obrazovky vyčkejte 6-8 sekund nebo stiskněte tlačítko

Použití Voice Submenu v režimu stop
Místní složka (Local Folder)
- v obrazovce Voice now playing stisknutím středového tlačítka přerušíte/ zastavíte přehrávání

složky (pokud jste v režimu přehrávní)
- v obrazovce Voice submenu vyberte Local folder,  objevní se menu se seznam souborů, vyberte

složku a / nebo pomocí tlačítka                    a M vyberte složku/ soubor, který se má přehrát
- jakmile vyberete soubor,  vrátíte se zpět do obrazovky přehrávání . Stisknutím tlačítka

spustíte přehrávání.

Odstranění souboru (Delete file)
- v obrazovce voice submenu vyberte Delete file, v zobrazeném menu vyberte pomocí

a tlačítka M vyberte složku, kterou chcete smazat
- jakmile vyberete soubor, stiskněte tlačítko M a vyberte Yes pro potvrzení odstranění nebo No

(zrušení)

Odstranění všech souborů (Delete All)
- v obrazovce voice submenu vyberte Delete all, potom pomocí tlačítek                      vyberte Yes/

No
- jakmile se na obrazovce objeví YES nebo NO, stisknutím tlačítka M potvrďte
- jakmile vyberete YES, objeví se obrazovka Deleting (probíhá odstraňování souborů), jakmile je

odstraňování dokončeno, objeví se „Empty disk!“(disk je prázdný).

Exit (ukončení)
- stisknutím tlačítka Exit se vrátíte do obrzovky Voice now playing

Použití Voice Sub-menu v režimu přehrávání
Opakování
- v movie submenu Repeat a pomocí tlačítek                       a tlačítka M zvolte jeden z režimů
opakování: Normal/ Repeat one/ Folder/ Repeat folder/ Repeat al/ Random / Intro (normální
přehrávání/ opakování jedné skladby, složka, opakování složky, opakování všech skladeb, přehrávání
v nahodilém pořadí, přehrávání intra)

Nastavení režimu přehrávání
Nastavení A-B (opakování skladby mezi body A a B)

- v hudebním submenu stiskněte tlačítko M, v menu vyberte Reply mode (režim přehrávání), dále
Repeat (opakování). Zobrazí se blikající písmeno A, pomocí tlačítka                     vyberte bod A
(počáteční místo )

- po výběru bodu A postupujte stejně pro bod B



- interval opakování závisí na nastavených hodnotách času přehrávání (Replay Time) a přehrávací
mezery (Replay Gap) – viz níže

- pro zrušení A-B opakování stiskněte tlačítko M. Nebo pro přerušení stiskněte středové tlačítko.

Nastavení počtu opakování skladeb
- v režimu přehrávání hudby stiskněte tlačítko M, objeví se hudební sub-menu, vyberte „Replay
times“, pomocí                                  a tlačítka M vyberte z                                               .                                            
Přehrávač zopakuje vybraný hudební soubor tolikrát, jaký počet opakování jste nastavili.

Přestávka mezi přehrávanými skladbami
- v režimu přehrávání hudby stiskněte tlačítko M, zobrazí se Sub-menu hudby, zvolte „Replay Gap“,
potom pomocí  tlačítek                                     a tlačítka M počet sekund
Exit
. stisknutím tlačítka Exit se vrátíte na obrazovku pro přehrávání
Pozn: Stisknutím a přidržením tlačítka M se vrátíte přímo do hlavního menu

Prohlížení fotografií
- tento přehrávač můžete také prohlížet jako prohlížeč fotografií / obrázků
- pro prohlížení fotek/ obrazových souborů pomocí                                     a tlačítka M vyberte

„Photo“, objeví se seznam menu
- pomocí tlačítka                                     vyberte soubor, pomocí středového tlačítka spustíte

přehrávání souboru
- stisknutím středového tlačítka přehrávání zastavíte a vrátíte se do seznamu menu pro další výběr

souborů
- pro přesun na předchozí/ následující fotografii stiskněte tlačítko
- stisknutím a přidržením tlačítka M se vrátíte zpět do hlavního menu

 Použití Photo Submenu
- pro změnu nastavení prohlížeče fotografií

Místní složka (Local Folder)
- v seznamu menu se stisknutím tlačítka M dostanete do Photo
- v Photo submenu vyberte Local folder,  objeví se menu se seznamem souborů, vyberte složku a /

nebo pomocí tlačítka                                        a M vyberte složku/ soubor, který se má přehrát
- jakmile vyberete soubor,  vrátíte se zpět do obrazovky přehrávání . Stisknutím středového

tlačítka spustíte přehrávání.

Nastavení přehrávání
- ve photo submenu vyberte Playback set, vyberte Manual play.  Pokud se potřebujete prohlížet

předchozí/ následující fotografii, použijte tlačítko
- Zvolte „Auto play“ (automatické přehrávání), potom pomocí tlačítek                                  a M

vyberte počet sekund ( 2/3/4/5/6/7/8/9/10), Jakmile nastavíte časovou sekvenci,aktivuje se
funkce automatického prohlížení fotografií (prezentace)

- 
Odstranění souboru (Delete file)
- ve photo submenu vyberte Delete file, v zobrazeném menu vyberte pomocí                             a

tlačítka M vyberte složku, kterou chcete smazat
- jakmile vyberete soubor, stiskněte tlačítko M a vyberte Yes pro potvrzení odstranění nebo No

(zrušení)



Odstranění všech souborů (Delete All)
- ve photo submenu vyberte Delete all, potom pomocí tlačítek                                   vyberte Yes/ No
- jakmile se na obrazovce objeví YES nebo NO, stisknutím tlačítka M potvrďte
- jakmile vyberete YES, objeví se obrazovka Deleting (probíhá odstraňování souborů), jakmile je

odstraňování dokončeno, objeví se „Empty disk!“(disk je prázdný).

Exit (ukončení)
- stisknutím tlačítka Exit se vrátíte do menu pro prohlížení fotek

Použití Menu eBook
- umožňuje čtení e-knih ve formátu .TXT

Otevření e-knihy
- v hlavním menu pomocí tlačítek                                   a M vyberte „eBook“
- pomocí tlačítek                                    a M vyberte soubor, který si chcete přečíst a stisknutím
středového tlačítka spustíte přehrávání
- pomocí tlačítka                            se přesunete na následující/ předchozí stranu
- pro přesun do menu stiskněte středové tlačítko
- pro návrat do hlavního stiskněte a přidržte tlačítko M

Použití eBook Submenu
Místní složka (Local Folder)
- v seznamu menu se stisknutím tlačítka M dostanete do Photo
- v Photo submenu vyberte Local folder,  objeví se menu se seznamem souborů, vyberte složku a /

nebo pomocí tlačítka                           a M vyberte složku/ soubor, který se má přehrát
- jakmile vyberete soubor,  vrátíte se zpět do obrazovky přehrávání . Stisknutím středového

tlačítka spustíte přehrávání.

Nastavení přehrávání
- v e-Book submenu vyberte Playback set, vyberte Manual play.  Pokud se potřebujete prohlížet

předchozí/ následující fotografii, použijte tlačítko
- Zvolte „Auto play“ (automatické přehrávání), potom pomocí tlačítek                                  a M

vyberte počet sekund ( 2/3/4/5/6/7/8/9/10), Jakmile nastavíte časovou sekvenci,aktivuje se
funkce automatického prohlížení stránek

Odstranění souboru (Delete file)
- v e-Book submenu vyberte Delete file, v zobrazeném menu vyberte pomocí                             a

tlačítka M vyberte složku, kterou chcete smazat
- jakmile vyberete soubor, stiskněte tlačítko M a vyberte Yes pro potvrzení odstranění nebo No

(zrušení)

Odstranění všech souborů (Delete All)
- ve e-Book submenu vyberte Delete all, potom pomocí tlačítek                                   vyberte Yes/ No
- jakmile se na obrazovce objeví YES nebo NO, stisknutím tlačítka M potvrďte
- jakmile vyberete YES, objeví se obrazovka Deleting (probíhá odstraňování souborů), jakmile je

odstraňování dokončeno, objeví se „Empty disk!“(disk je prázdný).

Exit (ukončení)
- stisknutím tlačítka Exit se vrátíte do menu pro prohlížení fotek



Použití eBook submenu v režimu přehrávání
Výběr záložky
- v režimu přehrávání e-knihy vyberte pomocí                             a M Bookmark select
- vyberte uložené záložky, které chcete vytáhnout a stisknutím tlačítka M spustíte přehrávání

Odstranění záložky
- v režimu přehrávání e-knih vyberte „Bookmark delete“, pomocí šipek vyberte uložené záložky,

které chcete smazat
- po vybrání potvrďte tlačítkem M, záložka se vymaže a vrátíte se do režimu čtení
Přidání záložky
- pomocí šipek vyberte „Bookmark Add“, stiskněte tlačítko M, strany se uloží do záložky a

automaticky se vrátíte na právě čtenou knihu
Exit
- pro návrat do obrazovky se seznamem menu vyberte Exit

Použití paměťové karty
- přístroj umožňuje přehrávání podporovaných souborů přímo z paměťové karty

Přehrávání z paměťové karty
- vypněte přehrávač. Vložte micro SD paměťovou kartu
- zapněte přehrávač, Micro SD kartu můžete začít používat
- můžete použít položku „Card folder“, když vstoupíte do jednotlivých submenu
- přejděte do složky karta (card folder) vyberte požadovanou složku, soubor, které chcete přehrát
- pokud chcete vyjmout paměťovou kartu, vypněte nejprve přehrávač

Použití menu pro hraní her (Game menu)
- přehrávač obsahuje hru Snake (had)
- pro přehrání hry v hlavním menu vyberte menu „Game“, potom hru, kterou chcete hrát
- ovládací tlačítka:
- stisknutím a přidržením tlačítka M hru ukončíte

Použití krokoměru
- v hlavním menu vyberte pomocí tlačítek                       a tlačítka M „Pedometer“

Menu krokoměru

Nastavení krokoměru před spuštěním
- abyste mohli využívat funkce krokoměru, musíte vložit osobní informace a zkalibrovat čidlo

krokoměru
- v menu krokoměru vyberte „Pedometer“, pomocí šipek a tlačítka M zvolte „Setting“
- v zobrazeném submenu vyberte „Women/ Man“ (žena/ muž), „Walking/ Jogging/ Running/

(chůze, jogging, běh). Dále pomocí šipek a tlačítka M vložte průměrnou délku kroku (např.80cm-
viz obr.níže) – Stride Length Measurement. Jakmile máte nastavenou průměrnou délku kroku,



vrátíte se do menu krokoměru (délku kroku lze nastavit v rozsahu 10-200cm , nastavení po 1cm
nahoru/ dolů)

- pokud chcete změnit nastavení, vyberte Setting
- pro návrat do hlavního menu zvolte Exit

Měření délky kroku
- ujděte, uběhněte, utíkejte 10 kroků tak, jak jste zvyklí (viz.obr.)

- změřte vzdálenost od začátku (START) do konce (END) v centimetrech. Nyní vypočítejte délku
kroku tak, že celkovou délku vydělíte 10.

- Např.celková délka = 800 cm
- 800 cm /10 kroky = 80 cm

Spuštění/ ukončení použití krokoměru, prohlížení záznamů
- jakmile je nastavení krokoměru dokončené, pro vstup a spuštění funkce krokoměru vyberte

„Start“, objeví se displej se zobrazením ušlých/ uběhlých kroků a spustí se odpočívání času od
„00:00:00“. Současně spustí čidlo krokoměru počítání pohybu. Nyní se můžete začít pohybovat.

- na obrazovce se zobrazí požadované informace jako např. počet kroků, vzdálenost, spálené
kalorie a rychlost

- pro ukončení funkce a uložení dat do záznamu stiskněte tlačítko M, objeví se potvrzující
obrazovka, vyberte Yes (ano) pro potvrzení a obrazovka se vrátí do hlavního menu. Nebo vyberte
„No“ (neukládat záznam) a nadále využíváte funkce krokoměru.

- V menu krokoměru vyberte „Look up“  - prohlížení záznamů. Přehrávač umožňuje uložit
maximálně 2 osobní záznamy : „Record 1/ Record 2“. Stisknutím tlačítka M se vrátíte do hlavního
menu.

Přehrávání hudby ve funkci krokoměru
- v menu krokoměru zvolte pomocí šipek a tlačítka M „Local folder/ Card folder“. Objeví se menu

se seznamem složek/ souborů.
- Vyberte složku a soubor (folder/ file) – vyberte hudbu, která má při spuštění krokoměru hrát
- Vyberte „Start“ pro vstup na Pedometer Counts displej. Stisknutím tlačítka           spustíte

přehrávání hudby se současnou funkcí krokoměru. Pro přerušení stiskněte opět středové tlačítko.
Nebo můžete využívat pouze funkce krokoměru.

Ovládání funkcí pro poslech hudby v krokoměru
- viz. režim hudby



Pozn: v režimu krokoměru jsou některá nastavení hudby výchozí a nelze je měnit (např. repeat all-
cyklické přehrávání hudby,…)

Možnosti umístění přehrávače tak, aby mohl plnit funkci krokoměru

Upevnění přístroje na paži
- pomocí pásky připevněte přístroj na horní část
paže

Umístění přístroje do kapsy
- nedávejte přístroj do zadní kapsy kalhot,

mohli byste na něj sednout
- uzavřete kapsu na zip/ knoflík(pokud jej

kapsa mám), abyste zamezili vypadnutí
přístroje

Umístění přístroje do tašky
- umístěte přístroj do bezpečné kapsičky/

přihrádky tašky
- přístroj musí být umístěný v horizontální/

vertikální poloze

Zavěšení přístroje na krk
- připevněte k přístroji provázek/ pásku (není

součástí přístroje)
- umístěte provázek kolem krku a zavěste na

něj přístroj dle obr.
Pozn: Nezavěšujte přístroj na krk dítěti – riziko
uškrcení



Okolnosti, za kterých může dojít k chybnému výpočtu kroků

Přístroj je nesprávně umístěný
- jakmile je čelní strana přístroje umístěna

v úhlu menším než 60° nebo horizontálně
k zemi

Pozn: přístroj je schopný počítat kroky i pokud je
nakloněný, vzhůru nohama nebo svisle k zemi

Přístroj je volně zavěšený
- pokud přístroj volně visí nebo je nevhodně
umístěný v kapse nebo tašce (ani horizontálně ani
vertikálně)

Pohyb nahoru/ dolů
- stání nebo sezení
- provozování jiných sportů než chůze
- chození po schodech nahoru/ dolů nebo do/

z příkrého kopce

Proměnlivá chůze
- pokud šoupete nohama nebo máte obuté

sandály
- extrémně pomalá chůze

Vibrace z pohybujícího se vozidla
- jedoucí kolo, automobil, vlak nebo bus

Reset přístroje
- pokud se přístroj se chová nestandardně, tlačítka nereagují,… je nutné provést jeho reset
- pro provedení resetu použijte 0,8mm tyčinku nebo něco podobného (např.párátko) a opatrně

zasuňte tupý konec tyčinky do mikrofonové dírky (umístěné na spodní části přístroje) až na konec
- lehce zatlačte, dokud neuslyšíte cvaknutí a zpětný tlak. Nyní je zařízení resetováno a veškerá

nastavení jsou tak, jako z výroby. LED kontrolka se rozsvítí a přístroj automaticky přejde do
režimu přehrávání

- pokud přístroj funguje bez problémů, reset NEPROVÁDĚJTE



Řešení problémů
Přístroj nelze zapnout - zkontrolujte, zda je vypínač přepnutý do polohy ON

(zapnuto)

- zkontrolujte, zda je baterie dostatečně nabitá

Ze sluchátek není slyšet žádný zvuk - zkontrolujte nastavenou hlasitost a připojení sluchátek

- zkontrolujte sluchátkovou zdířku

- zkontrolujte, zda není narušený soubor

Znaky na LCD displeji jsou narušené - zkontrolujte, zda je vybraný správný jazyk

Stáhnuté hudební soubory nelze přehrát - zkontrolujte, zda není poškozený USB kabel a zda je

správně připojený

- zkontrolujte, zda je správně nainstalovaný ovladač

- zkontrolujte, zda nemá přehrávač plnou paměť

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Displej 1.8“ TFT, rozlišení 128x160(RGB)

Rozměry 53.5 x 43 x 18mm

Hmotnost 28g

PC připojení USB 2.0 (vysokorychlostní)

Sluchátková impedance 32 Ohm

Vnitřní paměť Viz. údaj na obalu

Li-ion 3.7V, 170mAhNabíjecí baterie

Přehrávání hudby:>8-10 hod (MP3 hudba s úsporným režimem)

L=275 mV +/- 10% při 32 OhmMax.výstup sluchátek

R=275 mV +/- 10% při 32 Ohm

Frekvenční odezva 20Hz – 20000Hz

Audio

Odstup signál/ šum >60dB

Formát hudby MP3,WMA 32kbps-320kbps

Formát videa AMV

Kódování nahrávek WAV 32/64/128/256

Formát fotografií JPEG/BMP/GIF

Formát eBook TXT

Pracovní teplota 0-40°C

Operační systémy Windows 2000/XP/Vista/Win7.MacOS 9.2 nebo vyšší

Po skončení životnosti přístroje jej nevyhazujte do popelnice ale do sběrného systému

elektroodpadu.

Výrobce si vyhrazuje právo provést změny a konstrukční úpravy bez předchozího

upozornění.


